
SKUODO RAJONO YLAKIŲ GIMNAZIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL SKUODO RAJONO YLAKIŲ GIMNAZIJOS 2023–2024 MOKSLO METŲ UGDYMO

PLANO PATVIRTINIMO

2023 m. rugpjūčio    d.  Nr. V1-
Ylakiai

                
T v i r t  i n u Skuodo rajono Ylakių gimnazijos 2023–2024 mokslo metų ugdymo

planą (pridedama).

Direktorius                           Vaclovas Statkus

Jurgita Vaškienė
2023-08-

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Skuodo rajono Ylakių gimnazijos direktoriaus
2023 m. rugpjūčio   d. įsakymu Nr. V1-

SKUODO RAJONO YLAKIŲ GIMNAZIJOS 2023–2024 MOKSLO METŲ PRADINIO,
PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMŲ UGDYMO PLANAI

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Skuodo rajono Ylakių gimnazijos (toliau – Gimnazijos) 2023–2024 mokslo metų
ugdymo planas (toliau – ugdymo planas) reglamentuoja pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo
programų ir neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimą kasdieniu ir nuotoliniu mokymo
proceso organizavimo būdais.  Ugdymo planas  parengtas,  vadovaujantis  Pradinio,  pagrindinio  ir
vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro
2015  m.  gruodžio  21  d.  įsakymu  Nr.  V-1309  „Dėl  Pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo
programų  aprašo  patvirtinimo“,  Pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo  programų  aprašu,
patvirtintu  Lietuvos  Respublikos  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministro  2023  m.  balandžio  20  d.
įsakymu Nr. V-570 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“,
Mokymosi  pagal  formaliojo  švietimo  programas  (išskyrus  aukštojo  mokslo  studijų  programas)
formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo
ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo
švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo
tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašas),
Bendraisiais ugdymo planais, Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo
ugdymo  programas.  Bendrieji  sveikatos  saugos  reikalavimai“,  patvirtinta  Lietuvos  Respublikos
sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos
normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos
reikalavimai“  patvirtinimo“  (toliau  –  Higienos  norma),  ir  kitais  bendrąjį  ugdymą
reglamentuojančiais  teisės  aktais,  Gimnazijos  strateginiais  tikslais,  atsižvelgiant  į  gimnazijos
bendruomenės poreikius bei turimus išteklius.

2.  Ugdymo  plano  tikslas  –  formuoti  ir  organizuoti  ugdymo  turinį  Gimnazijoje,
sudarant  palankias  sąlygas ir galimybes mokiniams ir  mokytojams siekti  asmeninės pažangos ir
mokymuisi visą gyvenimą būtinų bendrųjų kompetencijų. 

3. Ugdymo plano uždaviniai:
3.1. Formuoti ir organizuoti ugdymo turinį Gimnazijoje, sudarant sąlygas mokiniams ir

mokytojams kokybiškam ugdymui(si).
3.2. Apibrėžti sprendimus ugdymo turiniui įgyvendinti Gimnazijoje.
4. Ugdymo plane vartojamos sąvokos:
4.1.  Dalyko modulis – apibrėžta, savarankiška ir kryptinga ugdymo programos dalis.
4.2.  Laikinoji grupė – mokinių grupė dalykui pagal modulį mokytis, diferencijuotai

mokytis dalyko ar mokymosi pagalbai teikti.
4.3.  Pamoka –  pagrindinė  nustatytos  trukmės  nepertraukiamo  mokymosi

organizavimo forma.
4.4. Kitos Bendruosiuose ugdymo planuose vartojamos sąvokos, apibrėžtos Lietuvos

Respublikos švietimo įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose.
5.  Gimnazijoje įgyvendinamoms  ugdymo  programoms  vykdyti  rengiamas  ugdymo

planas 2023–2024 mokslo metams. 



2

II SKYRIUS 
UGDYMO ORGANIZAVIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS 
MOKSLO METŲ TRUKMĖ 

6. Ugdymo organizavimas 2023–2024 mokslo metais:
6.1. mokslo metų ir ugdymo proceso pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d.; 
6.2. ugdymo proceso trukmė:

Klasės Ugdymo proceso
trukmė

Mokslo metų ir ugdymo proceso
pabaiga

1–4 175 2024 m. birželio 11 d.
5–10, I–II gimnazijos 185 2024 m. birželio 26 d.
III gimnazijos 180 2024 m. birželio 18 d.
IV gimnazijos 170 2024 m. birželio 4 d.

* vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 35 punktu ugdymo dienų mokymosi
laikas  perskaičiuojamas,  kai  ugdymas  vyksta  ne  pamokų  metu  arba  trunka  ilgiau  nei  viena
ugdymo diena (įforminamos Gimnazijos direktoriaus įsakymais).

6.3. skiriamos atostogos:
Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. – 2023 m. lapkričio 3 d.
Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d.
Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – 2024 m. vasario 23 d.
Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. – 2024 m. balandžio 5 d.

7.  Ugdymo  procesas  pagal  pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo  programas,
skirstomas pusmečiais:

I pusmetis rugsėjo 1 d. – sausio 31 d.
II pusmetis vasario 1 d. – mokslo metų pabaiga

8.  Pasibaigus  nustatytos  trukmės  ugdymo  procesui  2023–2024  mokslo  metais,
skiriamos vasaros atostogos,  kurios trunka nuo ugdymo proceso pabaigos iki  kitų mokslo metų
ugdymo proceso pradžios:

9. IV gimnazijos klasės mokiniams vasaros atostogos skiriamos pasibaigus švietimo,
mokslo ir sporto ministro 2023–2024 mokslo metais nustatytai brandos egzaminų sesijai.

10.  Jeigu  IIIG  ar  IVG  klasės  mokinys  mokinių  atostogų  metu  dalyvauja  brandos
egzamine ar jo dalyje, tarpiniame patikrinime, atostogų dienos, per kurias mokinys laiko brandos
egzaminą ar jo dalį, tarpinį patikrinimą, perkeliamos į artimiausias ugdymo dienas.

11. Ugdymo savaitė yra 5 darbo dienų mokymosi periodas, cikliškai besikartojantis
ugdymo procese.

12. Pagrindinė ugdymo proceso organizavimo forma – pamoka:
12.1. pradinio ugdymo bendrajai programai pamokos trukmė 1 klasėje 35 min., 2 – 4

klasėje 45 min., neformaliojo švietimo programoms įgyvendinti pamokos trukmė 45 min.;
12.2.  pagrindinio  ugdymo  ir  vidurinio  ugdymo  bendrosioms  programoms  bei

neformaliojo švietimo programoms 5–8 ir G1–G4 klasėse įgyvendinti pamokos trukmė 45 min.
13. Pamokų laikas:
1 pamoka 08.30–09.15
2 pamoka 09.25–10.10
3 pamoka 10.20–11.05
4 pamoka 11.30–12.15



3

5 pamoka 12.35–13.20
6 pamoka  13.30–14.15
7 pamoka  14.25–15.10
8 pamoka  15.20–16.05
13.1. Pamokų laikas, organizuojant ugdymą kontaktiniu ir nuotoliniu būdu, gali būti

keičiamas ir nustatomas Gimnazijos direktoriaus įsakymu.
14.  Gimnazijos  vadovas,  iškilus  situacijai,  keliančiai  pavojų  mokinių  sveikatai  ar

gyvybei, ar paskelbus ekstremalią padėtį, priima sprendimus dėl ugdymo proceso koregavimo. Apie
priimtus  sprendimus  mokyklos  vadovas  informuoja  Skuodo rajono savivaldybės  administracijos
Švietimo ir sporto skyriaus vedėją. 

15.  Ugdymas  karantino,  ekstremalios  situacijos,  ekstremalaus  įvykio  ar  įvykio,
keliančio pavojų mokinių sveikatai  ir gyvybei laikotarpiu ar esant aplinkybėms gimnazijoje,  dėl
kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu
(gimnazija yra brandos egzaminų centras, vyksta remonto darbai ir kt.) gali būti koreguojamas arba
laikinai  stabdomas,  arba  organizuojamas  nuotoliniu  mokymo  proceso  organizavimo  būdu.
Sprendimą  dėl  ugdymo  organizavimo  tokiomis  aplinkybėmis  priima  Gimnazijos  direktorius,
vadovaudamasis Bendrųjų ugdymo planų 7 priedu ir Gimnazijos ugdymo organizavimo ypatingų
aplinkybių laikotarpiu tvarkos aprašu.

ANTRASIS SKIRSNIS
GIMNAZIJOS UGDYMO PLANAS. RENGIMAS IR ĮGYVENDINIMAS

16. Gimnazijos  ugdymo planą parengė gimnazijos vadovo įsakymu sudaryta darbo
grupė patvirtinta Gimnazijos direktoriaus 2023 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. V1-41.

17. Gimnazijos ugdymo plano projektas aptartas ir suderintas:
 gimnazijos tarybos posėdyje;
 mokytojų tarybos posėdyje;
 su Skuodo rajono savivaldybės vykdomąja institucija (mero potvarkiu).
18.  Gimnazijos  ugdymo  turinys  formuojamas  remiantis  pamokų  ir  neformaliojo

ugdymo užsiėmimų stebėsenos duomenimis, mokymosi pasiekimų ir pažangos vertinimo ugdymo
procese  informacija,  Nacionalinio  mokinių  pasiekimų  patikrinimo,  PUPP  ir  Brandos  egzaminų
analizių  duomenimis,  Gimnazijos  ir  mokinių  individualiais  ugdymosi  poreikiais,  Gimnazijos
veiklos stebėsenos ir įsivertinimo duomenimis.

19. Rengiant Gimnazijos ugdymo planą mokytojų tarybos posėdyje susitarta dėl:
19.1. Gimnazijos ugdymo plano tikslų, nuostatų ir principų; 
19.2. Gimnazijos prioriteto integravimo į ugdymo programą ir įgyvendinimo nuostatų;
19.3. bendrų kalbos ugdymo reikalavimų Gimnazijoje;
19.4. mokinio pasiekimų ir pažangos vertinimo būdų ir mokymosi laikotarpių;
19.5. mokymosi pasiekimų gerinimo priemonių įgyvendinimo ir mokymosi pagalbos

teikimo;
19.6. konsultacijų, skirtų mokinio ugdymosi poreikiams ir mokymosi pagalbai teikti,

panaudojimo, priemonių;
19.7. neformaliojo švietimo programų įgyvendinimo;
19.8. informacinių technologijų naudojimo, skaitmeninio turinio kūrimo, informatinio

mąstymo ugdymo pradinėse klasėse.



4

TREČIASIS SKIRSNIS
MOKYKLOS UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO PLANAVIMAS

20. Ugdymo turinio planavimas:
20.1.  ugdymo  turinys   planuojamas  visiems  mokslo  metams,  rengiamas  ilgalaikis

planas.  Planuojant  orientuojamasi  į  Bendrosiose  programose  numatytus  mokinių  pasiekimus  ir
ugdymo proceso trukmę, dalyko programai skiriamų valandų (pamokų) skaičių. Mokytojai dalykų
ilgalaikius  planus  suderina  su  kuruojančiu  vadovu  iki  rugsėjo  22  d.  Mokytojams  paliekama
galimybė koreguoti jau parengtus ilgalaikius planus;

20.2.  dalykų  modulių,  neformaliojo  švietimo,  klasių  vadovų  programos  rengiamos
visiems  mokslo  metams,  jos  tvirtinamos  gimnazijos  direktoriaus  įsakymu.  Dėl  plano  formos
sutariama  dalykų  ir  klasių  vadovų  metodinėse  grupėse.  Klasių  valandėlės  fiksuojamos
elektroniniame dienyne;

20.3. ugdymas, ypatingų aplinkybių laikotarpiu ar esant aplinkybėms gimnazijoje, dėl
kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu,
organizuojamas  nuotoliniu  būdu  pagal  „Skuodo  rajono  Ylakių  gimnazijos  ugdymo  proceso
organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos aprašą“ patvirtintą Gimnazijos direktoriaus 2020 m. spalio
23 d. įsakymu Nr. V1-41.

21. Gimnazija, įgyvendindama Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas,
sudaro  sąlygas  mokiniui  mokytis  mokinių,  mokytojų,  kitų  mokyklos  darbuotojų  pagarba  vienas
kitam grįstoje psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai sveikoje ir saugioje aplinkoje, užtikrina tinkamą
ir  savalaikį  reagavimą  į  patyčių  ir  smurto  apraiškas.  Gimnazijos  mokiniui  saugia  ir  palankia
ugdymosi aplinka rūpinasi ir mokinio gerovės užtikrinimo klausimus sprendžia gimnazijos vaiko
gerovės komisija.

22.  Karjeros  specialistė  veda  užsiėmimus  ir  konsultuoja  mokinius  vadovaujantis
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2022  m.  rugpjūčio  24  d.  nutarimo  Nr.  847  „Profesinio
orientavimo teikimo tvarkos  aprašo“  patvirtintu  priedu „Įstaigų,  vykdančių  bendrojo  ugdymo ir
profesinio mokymo programas, mokinių profesinio orientavimo paslaugų planas“. 

22.1.  Veikla  fiksuojama  el.  dienyne  „Nekontaktinės  valandos  –  Mokinių  ugdymas
karjerai“.

23. Gimnazija  organizuoja kryptingas  sveikos gyvensenos stiprinimo ir  prevencines
veiklas, įgyvendindama Smurto prevencijos įgyvendinimo mokyklose rekomendacijas, patvirtintas
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. V-190 „Dėl
Smurto prevencijos įgyvendinimo mokyklose rekomendacijų patvirtinimo“ 2, 4, 6, 8, 10 klasėse ir
II gimnazijos klasėse.

23.1.  Alkoholio,  tabako ir  kitų psichiką  veikiančių  medžiagų vartojimo prevencijos
programą,  patvirtintą  Lietuvos  Respublikos  švietimo  ir  mokslo  ministro  2006  m.  kovo  17  d.
įsakymu Nr.  ISAK-494 „Dėl  Alkoholio,  tabako ir  kitų  psichiką  veikiančių  medžiagų vartojimo
prevencijos programos patvirtinimo“, integruoja į biologijos, chemijos, dorinio ugdymo pamokas 2,
4, 6, 8, 10 klasėse ir II gimnazijos klasėse.

23.2.  Sveikatos  ir  lytiškumo  ugdymo  bei  rengimo  šeimai  bendroji  programa,
patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. V-
941  „Dėl  Sveikatos  ir  lytiškumo  ugdymo  bei  rengimo  šeimai  programos  patvirtinimo“,
integruojama  į  biologijos,  fizinio  ugdymo,  technologijų,  dorinio  ugdymo  dalykų  turinį,  klasės
valandėles,  neformaliojo švietimo veiklas  2, 4, 6, 8, 10 klasėse ir  II gimnazijos klasėse. Veikla
fiksuojama el. dienyne.

23.3. Gimnazija įgyvendina nuoseklią ir ilgalaikę socialines ir emocines kompetencijas
ugdančią  prevencinę  programą  ,,Olweus“,  apimančią  patyčių,  smurto  prevenciją.  Programos
įgyvendinimas  patvirtintas  Gimnazijos  direktoriaus  2019  m.  birželio  12  d.  įsakymu  Nr.  M1-



5

157.24.4.  Gimnazijoje  organizuojami  kryptingi  sveikos  gyvensenos,  sveikatos  saugojimo  ir
stiprinimo renginiai.    

24. Mokiniui, kuris mokosi:
24.1. pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, pažintinė, kultūrinė, meninė,

kūrybinė  veikla  (toliau  –  pažintinė  kultūrinė  veikla)  yra  privaloma,  sudėtinė  ugdymo  proceso
veiklos dalis. Mokinio mokymosi laikas išvykose, ekskursijose ir kt. panašiais atvejais, trunkantis
ilgiau nei vieną pamoką, perskaičiuojamas į konkretaus dalyko (-ų) mokymosi laiką pagal pamokos
(-ų) trukmę;

24.1.1. pažintinei, kultūrinei, meninei, kūrybinei veiklai skiriama 15 dienų per mokslo
metus.  Pažintinės  kultūrinės veiklos  dienos įskaičiuojamos  į  mokymosi  dienų skaičių,  pildomos
elektroniniame dienyne:

24.1.1.1 2023–2024 m. m. 15 ugdymo dienų skiriama pažintinei, kultūrinei, meninei,
kūrybinei veiklai (įforminamos direktoriaus įsakymais):

Eil.Nr. Veikla Data Atsakingi
1. Mokslo ir žinių diena 2023-09-01 Administracija
2. Savivaldos diena 2023-10-05 Mokinių seimas
3. Kalėdinių renginių dienos

(2 dienos)
2023-12-21-22 Administracija, 

klasių vadovai
4. Paskutinio skambučio šventės: Administracija, 

klasių vadovaiG4klasė 2024-06-05
4 klasė 2024-06-12

5. Gimnazijos diena 2024-05- Administracija
6. Turistinė-sportinė diena 5–G2 2024-06-26 Kūno kultūros 

mokytojas, klasių 
vadovai

7. Projektinė veikla 5–G2 kl.
(4 dienos)

2024-06-19-25 Administracija, 
dalykų mokytojai

8. Pamokos kitose erdvėse (3 dienos) Per mokslo 
metus

Klasių vadovai, 
dalykų mokytojai

25.  pagal  pagrindinio ugdymo programą privaloma socialinė-pilietinė  veikla,  kuriai
skiriama ne mažiau kaip po 10 valandų per mokslo metus 6, 8 klasėje, po 20 valandų 5, 7, G1 ir G2
klasėje, 70 valandų G3–G4 klasėse per 2023–2024 m. m. ir 2024–2025 m. m.. Veikla įgyvendinama
pagal parengtą ,,Socialinės – pilietinės veiklos organizavimo tvarkos aprašą“. Aprašas patvirtintas
Gimnazijos direktoriaus 2019 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. V1-39. 

26. Sudaroma galimybė mokiniams kiekvieną dieną – prieš pamokas ir per ilgąsias
pertraukas  užsiimti  aktyvia  veikla  gimnazijos  stadione  ir  naudotis  lauko  treniruokliais
„Beržynėlyje“, pradinių klasių mokiniai ir judriųjų žaidimų koridoriuje.

KETVIRTASIS SKIRSNIS
MOKINIŲ MOKYMOSI KRŪVIŲ REGULIAVIMAS 

27.  Siekiant  tausoti  mokinio  sveikatą,  Gimnazijoje  atliekama  nuosekli  mokinių
mokymosi  krūvio  stebėsena.  Stengiamasi  mokinių  mokymosi  krūvį  paskirstyti  optimaliai  ir
proporcingai.

28.  Mokiniui,  kuris  mokosi pagal  pradinio ugdymo programą,  nėra daugiau kaip 5
pamokos per dieną,  o mokiniui,  kuris  mokosi pagal pagrindinio ir  vidurinio ugdymo programą,
neskiriama daugiau kaip 7 pamokos per dieną ir 35 pamokos per savaitę, išskyrus atvejus, kai pats



6

mokinys  arba  jo  tėvai  (globėjai,  rūpintojai)  Gimnazijos  direktoriui  teikia  prašymą dėl  didesnio
ugdymo krūvio. 

29.  Gimnazija  užtikrina,  kad  mokiniams  per  dieną  nebūtų  skiriamas  daugiau  kaip
vienas kontrolinis darbas. Apie kontrolinį darbą mokinius būtina informuoti ne vėliau kaip prieš
savaitę  (kontroliniai  darbai  žymimi  el.  dienyne  TAMO:  „Kontrolinis  darbas“,  tema,  data).
Kontroliniai darbai negali būti rašomi po ligos, atostogų, šventinių dienų. 

30. Gimnazija užtikrina, kad užduotys, kurios skiriamos atlikti namuose: 
30.1 atitiktų mokinio galias; 
30.2  būtų  tikslingos  ir  naudingos  tolesniam  mokinio  mokymui(si),  padėtų  siekti

numatytų mokymo(si) tikslų; 
30.3 nebūtų skiriamos atostogoms; 
30.4  nebūtų  skiriamos  dėl  įvairių  priežasčių  neįvykusių  pamokų  uždaviniams

įgyvendinti. 
31.  Gimnazijoje  per  ugdymo  procesą  nuolat  stebima  mokinio  daroma  individuali

pažanga  ir  pasiekimai  (1–4 klasės  „Mokausi  su  malonumu“  knygelėse,  5–8 klasės  „Mokymosi
pasiekimų  dienoraščiuose“,  G1–G4  klasės  –  VIP  lapuose).  Mokiniui  suteikiama  savalaikė
mokymosi pagalba, kad mokinys galėtų likviduoti mokymosi spragas, jų negilindamas, arba kad
mokinys, turintis išskirtinių gabumų, galėtų pagerinti savo mokymosi pasiekimus;

31.1 mokiniams sudaromos sąlygos namų darbus ruošti  gimnazijoje.  Įsteigta  namų
darbų ruošos grupė, kurioje sudarytos sąlygos konsultuotis ne tik su mokančiu mokytoju, bet ir su
kitu to paties dalyko mokytoju, mokančiu mokykloje;

31.2  atsižvelgiant  į  tėvų  prašymus,  mokinių  pasiekimų  dienoraščiuose  užsibrėžtus
tikslus  bei  mokytojų  pastebėjimus,  mokymosi  pagalbai  skiriamos  trumpalaikės  (1  ir  5–8  kl.),
ilgalaikės  (2–4  kl.)  konsultacijos  ir  dalykų  moduliai  gimnazijos  I–II  klasėse.  Trumpalaikių
(trumpesnių  už  pamokos  trukmę)  konsultacijų  dažnumas  priklauso  nuo  mokiniams  mokant(is)
kylančio poreikio išsiaiškinti  neaiškumus ir  neįskaitomos  į  mokinio  mokymosi  krūvį.  Ilgalaikės
(trukmė lygi pamokos trukmei) dalyko konsultacijos vyksta pagal iš anksto su kuruojančiu vadovu
suderintą tvarkaraštį.

32.  Ugdymo  procesas  gali  būti  organizuojamas  ne  tik  Gimnazijoje,  bet  ir  kitose
aplinkose,  sudarant  sąlygas  mokiniams  giliau  suprasti  supantį  pasaulį,  autentiškomis  sąlygomis
išbandyti realius sprendimus:

32.1.  mokymasis  kitose  erdvėse  planuojamas  mokslų  metų  pradžioje  ilgalaikiuose
dalyko planuose;

32.2. mokymasis ne Gimnazijoje neturi sutrikdyti įprasto ugdymo proceso;
32.3. integruoto turinio pilietiškumo ir gynybos įgūdžių formavimo veikla, (toliau –

integruota ugdymo veikla) 2023–2024 mokslo metų gali būti įgyvendinama G1 klasės mokiniams.
Integruotą ugdymo veiklą vykdo Lietuvos šaulių sąjunga:

32.3.1.  integruotai ugdymo veiklai įgyvendinti skiriamos 3 ugdymo dienos per mokslo
metus.  Iš  anksto  numatoma  organizavimo  laikas  ir  eiga:  nuosekliai  viena  po  kitos  ar  su  laiko
pertrauka po kiekvienos dienos, ar pasirenkant kitokią organizavimo eigą. Per dieną organizuojamų
veiklų trukmė negali būti ilgesnė nei ugdymo proceso per dieną, numatyta Higienos normoje.

33.  Mokiniui,  atstovaujančiam gimnaziją,  varžybose,  konkursuose,  olimpiadose,  per
atostogas,  savaitgalio  dienomis,  sudaroma  galimybė  artimiausią  darbo  dieną  ilsėtis,  o
dalyvaujančiam šalies ir tarptautinėse olimpiadose, varžybose, pasinaudoti laiku joms pasiruošti. Šis
laikas įskaitomas į ugdymosi dienų skaičių.

34. Mokinys, atleistas nuo fizinio ugdymo ar kitų sričių dalykų pamokų, jų metu gali
užsiimti kita ugdomąja veikla arba mokytis individualiai skaitykloje. 



7

PENKTASIS SKIRSNIS
MOKINIO PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMAS

35. Vertinant 1–4, 5–8, gimnazijos I–IV klasių mokinių pažangą ir pasiekimus ugdymo
procese  vadovaujamasi  Ugdymo  programų  aprašu,  Pradinio,  Pagrindinio  ugdymo  ir  Vidurinio
ugdymo bendrosiomis  programomis,  Nuosekliojo  mokymosi  pagal  bendrojo ugdymo programas
tvarkos aprašu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimą.
Šiais  dokumentais  vadovaujantis  parengta  ,,Mokinių  pažangos  ir  pasiekimų  vertinimo  ugdymo
procese tvarka“, patvirtinta  Gimnazijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V1-54.

36.  Gimnazija  Nacionaliniame  mokinių  pasiekimų  patikrinime  dalyvauja  Skuodo
rajono  savivaldybės  ir  Gimnazijos  direktoriaus  sprendimu.  Mokinio  pasiekimų  rezultatai
neįskaičiuojami į ugdymo laikotarpio (pusmečio) įvertinimą.

 
ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI, BESIMOKANČIAM PAGAL
PRADINIO, PAGRINDINIO  IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMĄ

37. Gimnazija sudaro sąlygas kiekvienam mokiniui mokytis pagal jo galias ir siekti
kuo  aukštesnių  pasiekimų.  Parengtas  ,,Vaiko  individualios  pažangos  stebėjimo  ir  įsivertinimo
tvarkos aprašas“, aprašas patvirtintas  Gimnazijos direktoriaus 2017 m. birželio 12 d. įsakymu Nr.
V1-36.

38. Mokymosi pagalba Gimnazijoje teikiama mokiniui:
38.1 dėl ligos ar kitų svarbių priežasčių praleidusiam dalį pamokų;
38.2. gavusiam kelis iš eilės nepatenkinamus kurio nors dalyko įvertinimus;
38.3. jei pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta pagrindinio

ugdymo bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos;
38.4.  jei  nacionalinio  pasiekimų  patikrinimo  metu  nepasiekiamas  patenkinamas

lygmuo;
38.5.  jei  mokinio  pasiekimai  yra  aukščiausio  lygmens  ir  jis  siekia  tolesnio  dalyko

gilinimo;
38.6. grįžusiam iš užsienio;
38.7. kitais mokyklos pastebėtais pagalbos poreikio atvejais.
39. Vadovaujantis Skuodo rajono savivaldybės mero potvarkiu patvirtintu mokymosi

pagalbos teikimo tvarkos aprašu, jei mokinys Pasiekimų patikrinimų metu nepasiekė patenkinamo
pasiekimų lygmens, jam skiriama ne mažiau kaip 20 konsultacijų ne pamokų metu:

39.1. prieš pradėdamas teikti konsultacijas, mokytojas susipažįsta: 
39.1.1. su mokinių Pasiekimų patikrinimų rezultatais (ataskaita) ir, aptaria mokymosi

spragas su mokiniu, 
39.1.2. parengia kiekvieno mokinio individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planą,

kuriame numatytas bendras konsultacijų skaičių,  konsultacijų temos ir trukmė, įvardija mokiniui
būtinas atlikti užduotis, jų vertinimą;

39.1.3.  jei  mokinys  nedalyvauja  paskirtose  konsultacijose,  apie  tai  klasės  vadovas
informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus), o praleistos konsultacijos nėra kompensuojamos. 

40. Siekiant laiku identifikuoti mokiniams kylančius mokymosi sunkumus ir numatyti
priemones jiems šalinti, mokinių pasiekimai Gimnazijoje aptariami individualiai su mokiniu ir/ar jo
tėvais  (globėjais,  rūpintojais),  stebimi  ir  analizuojami  mokytojų  taryboje,  mokytojų,  dirbančių
konkrečioje  klasėje  signalinių  rezultatų  aptarimuose,  organizuojant  dienyno  įrašų  stebėseną,
aptariant  individualius  dalykų  mokytojų  susitikimus  su  mokinių  tėvais  (atvirų  durų  dienas).



8

Atsiradusius mokymosi sunkumus pirmiausia aptaria ir sprendimų ieško klasės vadovas ir dalyko
mokytojas.  Apie  atsiradusius  mokymosi  sunkumus  klasių  vadovai,  mokytojai  informuoja
Gimnazijos administraciją, socialinį pedagogą, mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus), Vaiko gerovės
komisiją ir kartu tariamasi dėl mokymosi pagalbos suteikimo (būdo, trukmės, priemonių).

41.  Mokinių  tėvai  (globėjai,  rūpintojai)  elektroniniu  dienynu  informuojami  apie
mokiniui siūlomą suteikti mokymosi pagalbą, jos formą ir, vykstant konsultacijoms, apie mokinio
daromą pažangą.

42. Gimnazija derina ir veiksmingai taiko mokymosi pagalbos būdus:
42.1. grįžtamąjį ryšį per pamoką; pagal jį nedelsiant turi būti koreguojamas mokinio

mokymasis, pritaikant tinkamas mokymo(si) užduotis, metodikas;
42.2. trumpalaikes ar ilgalaikes konsultacijas,  kurių trukmę rekomenduoja mokantis

mokytojas pagal mokymosi pagalbos poreikį;
42.3. pačių mokinių pagalbą kitiems mokiniams;
42.4. trišalių pokalbių metodiką (mokinys – tėvai – mokytojas).
43. Pagalba mokiniui gali būti teikiama kontaktiniu ir nuotoliniu būdu.

SEPTINTASIS SKIRSNIS 
NEFORMALUSIS VAIKŲ ŠVIETIMAS

44.  Gimnazija,  bendradarbiaudama  su  gimnazijos   mokinių  savivaldos  institucija,
įvertino  mokinių  neformaliojo  švietimo  poreikius  ir,  atsižvelgdama  į  juos,  siūlo  neformaliojo
švietimo  programas,  kurias  mokiniai  renkasi  laisvai,  neformaliojo  švietimo  programos
patvirtinamos gimnazijos direktoriaus įsakymais.

45.  Mokinių  skaičius  neformaliojo  švietimo  grupėje  turi  būti  ne  mažesnis  kaip  10
mokinių.

AŠTUNTASIS SKIRSNIS
MOKINIO INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS

46. Mokinio individualus ugdymo planas sudaromas mokiniui:
46.1. turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, siekiant tenkinti jo pagalbos ir paslaugų

ugdymo procese reikmes, padėti mokytis, pripažįstant ir plėtojant jo gebėjimus ir galias, teikiant
švietimo pagalbą;

46.2.  atvykusiam mokytis iš užsienio; 
46.3.  kuris  mokosi  pagal  vidurinio  ugdymo  programą.  Mokinio  individualiame

ugdymo  plane  nurodomi  dalykai  ar  dalykų  grupės,  kurių  mokosi,  kokiu  kursu,  kiek  pamokų
skiriama,  kokius  pasirenkamuosius  dalykus,  dalykų  modulius  mokinys  mokosi.  Mokinys
individualų ugdymo planą suderina su gimnazijos galimybėmis. Individualaus ugdymo plano formą
mokiniui siūlo gimnazija.

47.  Individualus  ugdymo  planas  keičiamas  vadovaujantis  ,,Skuodo  rajono  Ylakių
gimnazijos  dalyko programos, dalyko kurso keitimo tvarka“,  patvirtinta  Gimnazijos direktoriaus
2016 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. M1-142.

DEVINTASIS SKIRSNIS 
LAIKINŲJŲ MOKYMOSI GRUPIŲ SUDARYMAS

48. Mokinių skaičius laikinojoje grupėje: 1–4 kl. – 5 mokiniai, 5–8, gimnazijos I–II
klasėse  – 7 mokiniai,  gimnazijos III–IV klasėse – 5 mokiniai.



9

49. Mokyklos ugdymo turiniui  įgyvendinti  klasė dalijama į  grupes arba sudaromos
laikinosios grupės:

49.1. doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai  yra pasirinkę ir tikybą,  ir
etiką;

49.2. informacinių technologijų ir technologijų dalykams mokyti, atsižvelgiant į darbo
vietų kabinetuose skaičių, kurį nustato Higienos norma; 

49.3. užsienio  kalboms,  jei  klasėje  mokosi  ne  mažiau  kaip  20  mokinių  pradinio
ugdymo programoje, ne mažiau kaip 21 mokinys – pagrindinio ir vidurinio ugdymo programose.

III SKYRIUS
 PRADINIO, PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMŲ VYKDYMAS

PIRMASIS SKIRSNIS 
PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS IR ATSKIRŲ DALYKŲ UGDYMO

ORGANIZAVIMAS

50.  2023–2024  mokslo  metais  1,  3  klasėse  įgyvendinamos  2022  m.  Pradinio,
pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo  bendrosios  programos,  o  2,  4  klasėse  –  2008  m.  Pradinio  ir
pagrindinio bendrosios programos. Pradinio ugdymo programų įgyvendinimas: 

50.1. Dorinio ugdymo organizavimas: 
50.1.1. tėvai (globėjai) parenka mokiniui vieną iš dorinio ugdymo dalykų – etiką arba 

tikybą; 
50.1.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal

tėvų (globėjų) pateiktą prašymą.
 50.2. Kalbinis ugdymas: 
 50.2.1.  lietuvių kalbos dalykas yra Pradinio ugdymo programos dalis;

50.2.2.  atsižvelgiant  į  mokinių  ugdymosi  poreikius,  mokinių  pasiekimams  gerinti
Gimnazijos nuožiūra gali būti skiriama 1 papildoma ugdymo valanda per savaitę lietuvių kalbai
ugdyti iš valandų, skiriamų mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti;

50.2.3. užsienio (anglų ar vokiečių) kalbos mokoma antraisiais–ketvirtaisiais pradinio
ugdymo programos metais; 

 50.2. 4. tėvai (globėjai) parenka mokiniui vieną iš mokyklos siūlomų (anglų, vokiečių) 
kalbų;   

 50.2.5. užsienio kalbos mokymui visose  klasėse skiriamos 2 pamokos per savaitę.
 50.3. Socialinis ir gamtamokslinis ugdymas:
 50.3.1. gamtamoksliniams gebėjimams ugdytis skiriama 1/2 pasaulio pažinimo dalykui

skirto  ugdymo  laiko.  Organizuojamos  ugdymo  veiklos,  sudarančios  sąlygas  ugdytis  praktinius
gamtamokslinius  gebėjimus,  todėl  dalį  (1/4)  dalykui  skiriamo  laiko  ugdymas  skiriamas
tyrinėjimams palankioje aplinkoje, natūralioje gamtinėje (pvz., parke, miške, prie vandens telkinio
ar pan.) aplinkoje; 

50.3.2. socialiniams gebėjimams ugdytis (1/4) pasaulio pažinimo dalyko laiko skiriama
ugdymo procesą organizuojant socialinės, kultūrinės aplinkos pažinimui palankioje aplinkoje (pvz.,
lankantis visuomeninėse, bendruomenių, kultūros institucijose ir pan.).

50.4. Matematinis ugdymas:  
50.4.1. organizuojant  matematinį  ugdymą  vadovautis  ne tik  Bendrosios programos

matematikos  dalyko  programa,  bet  ir  nacionalinių  bei  tarptautinių  mokinių  pasiekimų  tyrimų
rekomendacijomis,  naudoti  informacines komunikacines technologijas,  skaitmenines mokomąsias
priemones; 



10

50.4.2.  atsižvelgiant  į  mokinių  ugdymosi  poreikius,  mokinių  pasiekimams  gerinti
Gimnazijos nuožiūra gali  būti  skiriama 1 papildoma ugdymo valanda per savaitę matematiniam
ugdymui iš valandų, skiriamų mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti.

50.5. Fizinio ugdymo organizavimas: 
50.5.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės organizuojamos taip: 
50.5.1.1.  mokiniai  dalyvauja  pamokose  su pagrindine  grupe,  bet  pratimai  ir  krūvis

jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas; 
50.5.1.3.  parengiamosios  medicininės  fizinio  pajėgumo grupės  mokiniams krūvis ir

pratimai skiriami atsižvelgus į jų ligų pobūdį. Neskiriama ir neatliekama pratimų, galinčių skatinti
ligų paūmėjimą.

50.6. Meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis, teatras): 
50.6.1. Valandas, skiriamas meniniam ugdymui pradinėse klasėse, Gimnazija paskirsto

atsižvelgdama  į  mokyklos  bendruomenės  meninio  ugdymo  poreikius  ir  mokyklos  galimybes.
Nurodyta 51, 51.1 ugdymo plano punktuose;

50.6.2  teatro  mokomasi  taikant  jo  elementus  per  įvairių  dalykų  pamokas  ir
neformaliojo vaikų švietimo veiklas.

50.7. Į Bendrosios programos ugdymo dalykų programų turinį integruojama: 
50.7.1. Etninės kultūros bendroji programa ir Gyvenimo įgūdžių bendroji programa; 
50.7.2. skaitmeninei mokinių kompetencijai ugdyti per visus dalykus ugdymo procese

naudojami virtualūs vadovėliai, pratybos ir kitos į(si)vertinimo skaitmeninės priemonės, integruotai
ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma kūrybiško ir atsakingo šiuolaikinių technologijų
naudojimo,  saugaus  ir  atsakingo  elgesio  skaitmeninėje  aplinkoje,  skaitmeninio  turinio  kūrimo,
įgyvendinama Informatikos bendroji programa.

51. 2023–2024 m. m. dalykai ir jiems skiriamų pamokų skaičius per savaitę pradinio
ugdymo programai įgyvendinti:

Dalykai
Savaitinių pamokų skaičius Iš viso

1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė

Dorinis ugdymas (tikyba) 1 1 1 1 4

Dorinis ugdymas (etika) 1 1 1 3

Lietuvių kalba - 7 - 7 14
Lietuvių kalba ir literatūra 8 - 7 - 15

 Užsienio kalba (pirmoji, anglų 
kalba)

– 2 2
2 8
2

Matematika 4 5 5 5 19

Pasaulio pažinimas 2 2 4

Visuomeninis ugdymas 1 - 1 - 2

Gamtos mokslai 1 - 1 - 2

Meninis 
ugdymas

Muzika - 2 - 2 10

Dailė ir technologijos - 2 - 2

Šokis - 1 - 1

Technologijos 1 - 1 - 2

Dailė 1 - 1 - 2

Muzika 2 - 2 - 4

Šokis 1 - 1 - 2

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 12



11

Privalomas pamokų skaičius 
mokiniui

23 25 25 25
98

Valandos, skiriamos mokinių
poreikiams tenkinti:

1 1 1 1
4

Neformalusis švietimas 10 val.

51.1. Mokomieji  dalykai ir jiems skiriamų pamokų skaičius per savaitę mokiniams,
kurie mokosi Barstyčių skyriuje jungtinėse klasėse:

Dalykai
Savaitinių pamokų skaičius

1 klasė 3 klasė Jungtinės pamokos

Dorinis ugdymas (tikyba) 1

Lietuvių kalba ir literatūra 5 4 3
 Užsienio kalba (pirmoji, anglų 
kalba)

– 2 -

Matematika 2 3 2

Visuomeninis ugdymas 1

Gamtos mokslai 1

Technologijos 1

Dailė 1

Muzika 2

Šokis 1

Fizinis ugdymas 3

Privalomas pamokų skaičius 
mokiniui

7 9 16

Valandos, skiriamos mokinių
poreikiams tenkinti:

1,5

Neformalusis švietimas 1,5 val.

Dalykai
Savaitinių pamokų skaičius

2 klasė 4 klasė Jungtinės pamokos

Dorinis ugdymas (tikyba) 1

Lietuvių kalba 3 3 4

 Užsienio kalba 1-oji (anglų kalba) 1 1 1

Matematika 2 2 3

Pasaulio pažinimas 2

Meninis 
ugdymas

Muzika 2

Dailė ir technologijos 2

Šokis 1

Fizinis ugdymas 3

Privalomas pamokų skaičius 
mokiniui

6 6 19

Valandos, skiriamos mokinių 1,5



12

poreikiams tenkinti:
Neformalusis švietimas 1,5 val.

ANTRASIS SKIRSNIS 
PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS IR ATSKIRŲ DALYKŲ UGDYMO

ORGANIZAVIMAS

52.  Gimnazija,  vykdydama pagrindinio  ugdymo programą,  vadovaujasi  Pagrindinio
ugdymo bendrosiomis programomis, Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu,
Ugdymo programų aprašu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais pagrindinio ugdymo programų
vykdymą.

53. Pradedantiems mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, 5 klasių
mokiniams  Gimnazija  skiria  1  mėnesio  adaptacinį  laikotarpį.  Adaptaciniu  laikotarpiu  mokinių
pažanga ir pasiekimai nevertinami pažymiais. 

54. Gimnazija, vykdydama pagrindinio ugdymo programą, siūlo mokiniams rinktis:
54.1.  5–8 kl.  dalykų konsultacines  valandas  (lietuvių  kalbos  ir  literatūros;  užsienio

kalbų, matematikos, biologijos, chemijos, fizikos, geografijos);
54.2. G1–G2 kl. dalykų modulius ( lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos).
55.  Gimnazija,  vykdydama  pagrindinio  ugdymo  programą,  dalykų  programoms

įgyvendinti skiria minimalų pamokų skaičių per savaitę, maksimalų pamokų skaičių turi mokiniai,
pasirinkę papildomai mokytis dalykų modulius (tėvų prašymai).

56. Ugdymo programų įgyvendinimas:
56.1. Dorinis ugdymas. Dorinio ugdymo dalyką (tikybos ar  etikos) mokiniui iki 14

metų parenka tėvai (globėjai), o nuo 14 metų mokinys savarankiškai renkasi pats. 
 56.2. Lietuvių kalba ir literatūra.
 56.2.1. Mokiniams, kurie nepasiekia lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo

bendrojoje  programoje  numatyto  patenkinamo  lygio,  sudaromos  sąlygos  išlyginti  mokymosi
spragas, lankant dalyko konsultacijas ir namų darbų ruošos grupę;

 56.2.2. Gimnazija,  įgyvendindama pagrindinio ugdymo programą užtikrina lietuvių
kalbos kalbėjimo, skaitymo, rašymo gebėjimų ugdymą per visų dalykų pamokas:

 56.2.2.1.  apsvarstyti  ir  priimti  bendrieji  kalbos  ugdymo  reikalavimai  gimnazijoje
(reikalavimai skelbiami gimnazijos internetinėje svetainėje ir kiekvieno dalyko kabinete);

 56.2.3.  į  lietuvių  kalbos  ir  literatūros  pamokas  integruojama  etninės  kultūros
programa. Integruotoms temoms skirtos pamokos organizuojamos ne tik pamokų forma, bet ir kaip
netradicinė ir/ar projektinė veikla Gimnazijoje ir už Gimnazijos ribų (pildoma el. dienyne TAMO
„Integruota pamoka“).

 56.3. Užsienio kalbos.
 56.3.1. Pirmosios užsienio kalbos bendroji programa 5–6 klasėse orientuota į A2, 7–8

klasėse į  B1,  IG–IIG klasėse – į  B1+ kalbos  mokėjimo lygį  pagal  Bendruosius  Europos kalbų
metmenis;

56.3.2.  antrosios  užsienio  kalbos  pradedama mokyti  nuo 6  klasės.  Tėvai  (globėjai)
mokiniui iki 14 metų parenka, o mokinys nuo 14 iki 16 metų tėvų (rūpintojų) sutikimu pats renkasi
antrąją užsienio kalbą (rusų, vokiečių);

56.3.3. Antrosios užsienio kalbos bendroji programa 6 klasėje orientuota į A1, o 7–8
klasėje, IG–IIG gimnazijos klasėje – į A2 kalbos mokėjimo lygį pagal Bendruosius Europos kalbų
metmenis;

 56.3.4. užsienio kalbas keisti iki vidurinio ugdymo programos pradžios galima tik tuo
atveju,  jei  mokinys  yra  atvykęs iš  kitos  Lietuvos  ar  užsienio  mokyklos  ir  šiuo  metu  lankoma
mokykla  dėl  objektyvių  priežasčių  negali  sudaryti  mokiniui  galimybės  tęsti  jo  pradėtos  kalbos
mokymąsi. Gavus mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą raštu, mokiniui sudaromos sąlygos



13

pradėti  mokytis  užsienio  kalbos,  kurios  mokosi  klasė,  ir  įveikti  programų  skirtumus,  skiriant
konsultacinę valandą.

56. 4. Matematika.
56.4.1.  Papildomos  pamokos  iš  mokinio  poreikiams  tenkinti  skirtų  valandų

individualių matematinių gebėjimų ugdymui skiriamos trumpalaikės konsultacijos 5–8 kl. ir  po 1
pamoką kiekvienai G1a, G1b ir G2 klasei.

56.5. Gamtos mokslai. 
56.5.1.  Eksperimentams  ir  praktiniams  įgūdžiams  ugdyti  gamtos  mokslų  dalykų

turinyje  skiriama  30  procentų  dalykui  skirtų  pamokų  per  mokslo  metus.  Veikla  atliekama
Gimnazijoje, kitoje mokykloje, atvirosios prieigos STEAM centruose;

56.5.2. 7, 8, G1 klasių mokiniai fizikos ir 8, G1 klasės mokiniai chemijos 2023–2024
m. m. mokysis pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro  2022 m. rugpjūčio
24 d. įsakymu Nr. V-1269 patvirtintas Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo
bendrąsias programas. 

56.5.3. G2 klasėje 2023–2024 m. m. biologijai skiriamos 2 val., nes 2022–2023 m. m.
buvo skirta 1 val..

56.6. Technologijos. 
56.6.1. mokiniai, besimokantys pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (5–

8  klasėse),  kiekvienoje  klasėje  mokomi  proporcingai  paskirstant  laiką  tarp  mitybos,  tekstilės,
konstrukcinių medžiagų ir elektronikos technologijų programų;

56.6.2. mokiniai,  pradedantys mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją
dalį, pagal savo interesus ir polinkius renkasi vieną iš Gimnazijos siūlomų technologinių programų.
Baigę IG gimnazijos klasę mokiniai gali keisti pasirinktą technologijų programą.

56.7 Fizinis ugdymas.
56.7.1. Specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai: 
56.7.1.1.  dalyvauja  pamokose  su  pagrindine  grupe,  bet  pratimai  ir  krūvis  jiems

skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgus į savijautą;
56.7.2.  parengiamosios  medicininės  fizinio  pajėgumo  grupės  mokiniams  krūvis  ir

pratimai skiriami atsižvelgus į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriama ir neatliekama pratimų,
galinčių  skatinti  ligų  paūmėjimą.  Dėl  ligos  pobūdžio  negalintiesiems  atlikti  įprastų  užduočių
mokytojas taiko alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir
gydytojo rekomendacijas;

56.7.3. Gimnazija mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir
laikinai dėl ligos, siūlo kitą veiklą (stalo žaidimus, šaškes, šachmatus, veiklą kompiuterių klasėje,
bibliotekoje,  konsultacijas, socialinę veiklą ir pan.). Fizinio ugdymo mokytojas užtikrina atleistų
nuo fizinio ugdymo pamokų mokinių užimtumą sporto salėje ar kitoje Gimnazijos erdvėje. 

56.8. Žmogaus sauga. 
56.8.1. 8 klasėje žmogaus saugai skiriama 0,5 val. dėstoma  I pusmetyje,  nes 2022–

2023 m.m. buvo skirta 0,5 val. II pusmetyje. Apskaita vykdoma el. dienyne. 
56.9. 2023–2024 m. m. pagrindinio ugdymo programai įgyvendinti skiriamų pamokų

skaičius per savaitę:
Dalykai/klasė 5 klasė 6  klasė 7

klasė
8 klasė Gimnazijos I Gimnazijos

IIa b
Dorinis ugdymas 
(tikyba)

1 - 1 1 1

Dorinis ugdymas 
(etika)

1 1 1 1 1

Kalbos
Lietuvių kalba ir 
literatūra

5 5 5 5 4 4 5



14

Užsienio 
kalba
(1-oji, 
anglų k.)

1 gr. 3 3 3 3 3 3 3

2gr. - - - 3 - - -

Užsienio 
kalba
(2-oji, rusų 
k.)

 1gr. - 2 2 2 2 2 2
2gr. - - - 2 - - -

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas

Matematika 4 4 4 4 4 4 4
Informacin
ės 
technologij
os

1gr. 1 1 1 - 1 1 1
2 gr. 1 - - - 1 - 1

Gamta ir žmogus - 2 - - - - -
Gamtos mokslai 2 - - - - - -
Biologija - - 2 1 2 2 2
Chemija - - - 2 2 2 2
Fizika - - 1 2 2 2 2
Technologij
os

1gr. 2 2 2 1 1 1 1,5
2 gr. 2 - - 1 1 - 1,5

Visuomeninis ugdymas
Istorija 2 2 2 2 2 2 2
Pilietiškumo 
pagrindai

- - - 1 1 1

Socialinė- pilietinė
veikla

20 val. 10 val. 20
val.

10 val. 20 val. 20 val. 10 val.

Geografija - 2 2 2 2 2 1
Ekonomika ir 
verslumas

- - - - - - -

Meninis ugdymas
Dailė 1 1 1 1 1 1 1
Muzika 1 1 1 1 1 1 1

Fizinis ir sveikatos ugdymas
Fizinis ugdymas 3 3 3 3 2 2 2
Žmogaus sauga - - - 0,5 - - -

Gyvenimo 
įgūdžiai

1 - 1 - 0,5 0,5 -

Pamokų skaičius 
per savaitę

26 29 31 31 31,5 31,5 31,5

Konsultacijos
Lietuvių kalba ir

literatūra
2**

Matematika 2**
Anglų k. 2**
Rusų k. 1**

Biologija 1**
Chemija 1**



15

Fizika 1**
Geografija 1**

Moduliai
Lietuvių kalba ir

literatūra
1 1

Matematika 1 1 1
Iš viso panaudota 
pamokų, skirtų 
mokinio ugdymosi
poreikiams 
tenkinti, 
mokymosi 
pagalbai teikti

3 2

Neformalusis 
švietimas

8 val. 3 val.

** trumpalaikės konsultacijos mokiniams, turintiems mokymosi sunkumų ir gabiems, iš valandų, 
skirtų mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti ir mokymosi pagalbai teikti.

TREČIASIS SKIRSNIS 
VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS VYKDYMAS

57. Vidurinio ugdymo programos trukmė – dveji mokslo metai. 
58. Vidurinio ugdymo programos turinį sudaro:
58.1. privaloma dalis: privalomi mokytis dalykai: 
58.1.1.  Lietuvių kalba ir literatūra:
58.1.1.1 Gimnazijos G4 klasės mokiniai lietuvių kalbos ir literatūros dalyką renkasi

išplėstiniu kursu, G3 klasė išplėstinį ir bendrąjį  kursą bei lietuvių kalbos ir literatūros programą
papildantį pasirenkamąjį dalyko modulį po 1 val. kiekvienai laikinajai mokinių grupei, G3 klasėje ir
G4 klasėje.

58.1.2. Užsienio kalbos: 
58.1.2.1 G3 klasės mokiniai 1-osios užsienio kalbos (anglų) mokosi pagal B2 kalbos

mokėjimo lygį.  G4 klasės mokiniai užsienio kalbos mokosi B1 ir B2 lygiais. Mokinių laikinosios
grupės sudaromos pagal  tuos  užsienio  kalbų mokymosi  kursus,  kurie  atitinka  jų  užsienio kalbų
pasiekimus.  G4  klasės  mokiniams,  pagalbai  mokiniui  teikti  ir/ar  siekiantiems  aukštų  rezultatų,
skiriamas 1 pasirenkamasis anglų k. dalyko modulis.

58.1.3. Matematika: 
58.1.3.1.  G3  ir  G4  klasės  mokiniai  mokomi  pagal  bendrojo  ir  išplėstinio  kurso

programas.  G3  klasės  mokiniai  privalo  mokytis  „Planimetrija“,  matematikos  modulį,
nepriklausomai  nuo mokytis  pasirinkto  dalyko programos kurso.  Žinių gilinimui  ir  įtvirtinimui
kiekvienai grupei yra skiriama po 1 pasirenkamąjį matematikos modulį G3 ir G4 klasėje.

58.2.  laisvai  pasirenkama  dalis:  pasirenkamieji  dalykai,  dalykų  moduliai.
Pasirenkamieji dalykų moduliai neskaičiuojami kaip atskiri dalykai:

58.2.1. Dorinis ugdymas: 
58.2.1.1.  mokinys  renkasi  vieną  dalyką  –  tikybą  arba  etiką.  Siekiant  užtikrinti

programos tęstinumą ir nuoseklumą, mokiniai renkasi etiką arba tikybą dvejiems mokslo metams.
58.2.2. Socialiniai mokslai: 
58.2.2.1. Gimnazija  sudaro  galimybę  mokiniams,  pasirinkusiems  dalyko  išplėstinį

kursą, mokytis istorijos ir geografijos programą papildantį pasirenkamąjį dalyko modulį.
58.2.3. Gamtos mokslai: 



16

58.2.3.1.  Gimnazijos  mokiniai  pagal  poreikius  renkasi  mokytis  biologijos,  fizikos,
chemijos dalykus išplėstiniu kursu.

58.2.4. Meninis ugdymas ir technologijos: 
58.2.4.1. mokiniai gali rinktis vieną iš dailės ir muzikos programų;
58.2.4.2. mokiniai gali rinktis vieną iš Gimnazijoje siūlomų technologijų programos

krypčių.
58.2.5.  Fizinis ugdymas:
58.2.5.1.  G3–G4  klasių  mokiniai  renkasi  fizinio  ugdymo  programą,  į  kurią  yra

integruojama viena iš Gimnazijos siūlomų ir mokinio pageidaujamų sporto šakų; 
58.2.5.2. Specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokinių fizinis ugdymas

organizuojamas, vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų reikalavimais.
58.2.6. Informacinės technologijos:
58.2.6.1. Informacinės technologijos yra pasirenkamasis dalykas, kurį G3–G4 klasių

mokiniai yra pasirinkę mokytis išplėstiniu kursu.
58.2.6.2.  G3 klasės mokinys, pasirinkęs mokytis  informatikos privalomai renkasi ir

modulį „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys“.
58.2.7. Socialinė-pilietinė veikla:
58.2.7.1. G3 klasės mokiniui privaloma Socialinė-pilietinė veikla,  kurios trukmė ne

mažesnė nei 34 val. per metus;
58.2.7.2.  mokiniams,  pateikusiems  pažymėjimą,  patvirtinantį  savanorio  atliktą

savanorišką tarnybą pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-
317„Dėl  Jaunimo  savanoriškos  tarnybos  organizavimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  įskaitoma
socialinė pilietinė veikla.

58.3. 2023–2024 mokslo metais G4 klasės mokiniai tęsia 2022–2023 mokslo metais
pradėtą mokymąsi pagal individualų mokymosi planą, kuriame turi būti ne mažiau nei 8 privalomi
mokytis dalykai ir minimalus pamokų skaičius per savaitę – 28, o G3 klasės mokinių, besimokančių
pagal  vidurinio  ugdymo  programą  minimalus  pamokų  skaičius  –  25  pamokos  per  savaitę.
Maksimalus pamokų skaičius G3 ir G4 klasėje – ne daugiau nei 35 pamokos per savaitę.

58.4. Mokinys, vadovaudamasis Ugdymo programų aprašu, gimnazijos pasiūlymais ir
atsižvelgdamas į tolesnius mokymosi planus, priima sprendimą, kokius dalykus ar modulius renkasi
mokytis pagal vidurinio ugdymo programą, apsisprendžia dėl vieno brandos darbo rengimo ir kartu
su mokytojais, padedant ir tėvams (globėjams), pasirengia individualų ugdymo planą. 

58.5. Keisti dalyką ar dalyko kursą mokinys gali vadovaudamasis „Individualaus ugdymo
plano,  dalyko  programos  ar  programos  kurso  pakeitimo  mokiniui  tvarka“,  patvirtinta  Gimnazijos
direktoriaus 2016 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. M1-142. Mokinys gali keisti dalykų pasirinkimus G3 ir
G4  klasėje  iki  lapkričio  15  d.  pagal  mokyklos  nustatytus  individualaus  ugdymo  plano  keitimo
reikalavimus ir galimą keitimo laiką.

58.6.  Mokinio  pasirinkti  mokytis  dalykai  tampa privalomi.  Jeigu  pasirinkto  dalyko
programos  mokinys  nebaigia  ir  nepasiekia  joje  numatytų  pasiekimų  –  pripažįstama,  kad  jis  jo
nesimokė. 

58.7.  Gimnazija,  atsižvelgdama  į  mokinių  pasirinkimus,  jų  individualius  ugdymo
planus,  modeliuoja  kokybišką  vidurinio  ugdymo  programos  įgyvendinimą.  Laikinosios  grupės
sudaromos iš mokinių, kurie pasirenka tą pačią bendrojo ugdymo dalyko kurso programą, tą patį
dalyko modulį, pasirenkamąjį dalyką.

58.8.  Įgyvendinant  vidurinio  ugdymo  programą  laikinosios  grupės  dydį  pagal
Gimnazijai skirtas mokymo lėšas nustato pati Gimnazija.

58.9. Vidurinio ugdymo programoje gimnazija siūlo mokiniui:
58.9.1. jo mokymosi poreikius atliepiančius pasirenkamus dalykus, brandos darbą;



17

58.9.2. jo mokymosi poreikius atliepiančius dalykų modulius, patvirtintus Gimnazijos
direktoriaus  2023  m.  birželio  23  d.  įsakymu  Nr.  V1-2023/54  „Dėl  vidurinio  ugdymo  dalykų
modulių tvirtinimo“.

58.9.3.  rinktis  neformaliojo  ugdymo  veiklas,  kurios  atliepia  mokinių  pomėgius  ir
poreikius.

58.10.  Gimnazija,  siekdama  užtikrinti,  kad  mokinys,  mokydamasis  pagal  vidurinio
ugdymo programą, tobulintų tolesniam mokymuisi, darbui būtinas kompetencijas, ugdymo procese
taiko  inovatyvius,  besimokantiesiems  patrauklius  ir  aktualius  mokymo(si)  būdus,  plėtoja
savarankišką mokymąsi, sudaro sąlygas mokinių socialinei-pilietinei veiklai, savanorystei, padeda
mokiniams  susipažinti  su  profesijų  įvairove  ir  pasirinkimo  galimybėmis,  planuoti  tolesnį  savo
mokymąsi ir(ar) darbinę veiklą, karjerą. 

58.11.  Žmogaus  saugos  dalykas  integruojamas  į  klasės  vadovų  veiklą,  veikla
fiksuojama el. dienyne.

58.12.  Nesusidarius  grupei,  pavieniai  mokiniai  norimo  kurso  programų  mokosi
savarankiško mokymosi būdu. Mokiniams, kurie mokosi savarankiškai pavienio mokymosi forma,
konsultacijoms  skiriama  iki  15  procentų,  o  besimokantiems  grupinio  mokymosi  forma  –  40
procentų  Bendrųjų  ugdymo planų  129  punktu  nustatyto  savaitinių  pamokų  skaičiaus.  Mokiniui
teikiamų konsultacijų apskaita, pasiekimų įvertinimai fiksuojami elektroniniame dienyne TAMO.

58.13. 2023–2024 m. m. vidurinio ugdymo programai įgyvendinti skiriamų pamokų
skaičius per savaitę:
Klasė/
Dalykas
(Kursas)

III kl. IV kl.

Dalykui Moduliui Dalykui Moduliui

Etika (B) 1 - 1 -
Lietuvių kalba ir 
literatūra (I)

6 1 5 1

Lietuvių kalba ir 
literatūra (B)

4 - -

Užsienio
kalba
(anglų)

B2 3 - 3 1
B1 - 3

Matematika(I) 6 1***+1 4 1
Matematika (B) 4 1***+1 3
Istorija (I) 3 1 3 1
Geografija (I)* 0,45 - - -
Informacinės
technologijos (I)

- - 2 -

Informatika (I)* 1,2 0,4**** -
Biologija (I) 3 1 3 1
Fizika (I)* 0,45 - 4 -
Chemija (I)* 0,45 - 3 -
Muzika 2 - - -
Dailė - - 2 -
Bendroji kūno kultūra - - 2 -
Fizinis ugdymas 3 - - -
Žmogaus sauga ** 18 val. - 17 val. -
Iš viso val. 37,55 7,4 38 5
Suma 45 43
Neformalusis švietimas 3 val.
*Nesusidarius  laikinajai  grupei,  mokiniai,  besimokantys  pagal  vidurinio  ugdymo  programą  kasdieniu  būdu



18

atitinkamo  dalyko,  dalyko  kurso  ar  dalyko  modulio,  mokiniai  mokomi  savarankišku  mokymo  proceso
organizavimo  būdu. Mokiniui,  besimokančiam  savarankiško  mokymo  kasdieniu  organizavimo  būdu,
individualioms  konsultacijoms  yra  skiriama  15%,  o  grupėms  konsultacijoms  -  40% Bendrųjų  ugdymo planų
nustatyto savaitinių pamokų skaičiaus.
**Žmogaus saugos dalykas integruojamas į klasės vadovų veiklą, Veikla fiksuojama el. dienyne.
*** matematikos dalyko privalomas modulis „Planimetrija“ III gimnazijos klasėje (35 pamokos);
****informatikos  modulis  „Duomenų  tyrybos,  programavimo  ir  saugaus  elgesio  pradmenys“  (70  pamokų)
privalomas, pasirinkusiems mokytis informatiką.

IV SKYRIUS
 UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU

MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU MOKINIAMS, KURIE MOKOMI
KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU

59. Gimnazija, planuodama organizuoti ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso
organizavimo būdu, vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų
aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 2 d.
įsakymu Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo
patvirtinimo“, „Skuodo rajono Ylakių gimnazijos ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu būdu
tvarkos  aprašu“,  patvirtintu  Gimnazijos  direktoriaus  2020  m.  spalio  23  d.  įsakymu Nr.  V1-41,
„Skuodo  rajono  Ylakių  gimnazijos  ugdymo  organizavimo,  mokinių  konsultacijų  vykdymo  ir
švietimo  pagalbos  teikimo  karantino  laikotarpiu  tvarkos  aprašu“,  patvirtintu  Gimnazijos
direktoriaus 2020 m. gegužės 21 d. įsakymu Nr. V1-21.

59.1. Reikalui esant, Gimnazija dalį ugdymo proceso įgyvendina nuotoliniu mokymo
proceso organizavimo būdu: 5–8 klasių mokiniams iki 10 procentų ugdymo procesui skiriamo laiko
per mokslo metus, o 9–10 klasių, I–IV gimnazijos klasių mokiniams – iki 30 procentų. Nuotolinis
ugdymas organizuojamas tik sinchroniniu būdu.

V SKYRIUS
 MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, UGDYMAS

60. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymas gimnazijos bendrojoje
klasėje:

60.1.  dalykų  Bendrąsias  programas  pritaiko  dalyko  mokytojas,  atsižvelgdamas  į
Pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijas;

60.2. Gimnazijos vaiko gerovės komisijai priėmus sprendimą dėl specialiųjų ugdymosi
poreikių turinčių mokinių ugdymo(si) ir švietimo pagalbos teikimo:  

60.2.1. mokiniui sudaromas individualus pagalbos planas, kuris gali būti individualaus
ugdymo plano sudėtinė dalis; 

60.2.2. paskiriamas pagalbos plano įgyvendinimą koordinuojantis asmuo, kuris kartu
su vaiku, jo tėvais (globėjais, rūpintojais) numato tarpinius ugdymosi ir pagalbos tikslus, suplanuoja
jų įgyvendinimą, periodiškai aptaria pasiektus rezultatus;

60.2.3.  Mokiniui  sudaromas  individualus  tvarkaraštis,  derantys  su  klasės,  kurioje
mokinys mokosi, tvarkaraščiu.

60.3.  Mokinio,  kuriam  rekomenduota  mokytis  pagal  pritaikytą  programą,  ugdymo
rezultatai vertinami pagal Bendrosiose programose numatytus pasiekimus, o kuriam rekomenduota
mokytis  pagal  individualizuotą pagrindinio arba individualizuotą  vidurinio ugdymo programą,  –
mokytojo programose numatytus pasiekimus ir mokinio galias. 



19

60.4. Mokiniams, besimokantiems pagal individualizuotą pradinio ugdymo programą:
60.4.1. gali vėliau pradėti mokytis pirmosios užsienio kalbos arba  nesimokyti užsienio

kalbos, jei mokinys turi kompleksinių negalių ir (ar) kompleksinių sutrikimų. Leidimas mokiniui
nesimokyti užsienio kalbos įforminamas direktoriaus įsakymu;

60.4.2.  mokiniai,  turintys  kompleksinių  negalių  ar  kompleksinių  sutrikimų,  į  kurių
sudėtį įeina įvairiapusiai raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo,
intelekto, bendrieji mokymosi sutrikimai, gali nesimokyti užsienio kalbos. Užsienio kalbų pamokų
laikas gali skiriamas lietuvių kalbai mokyti;

60.4.3. vietoje kelių vienos srities dalykų galimas integruotas tų dalykų mokymas ir
veiklos, skirtos esminėms dalykų ir bendrosioms kompetencijoms įgyti.

60.5. Mokiniui, kuriam sudaromas individualus ugdymo planas pamokų skaičius gali
būti koreguojamas iki 25 procentų. Bendras pamokų ir neformaliojo švietimo pamokų skaičius gali
būti didinamas atsižvelgiant į mokinio galias ir ugdymosi poreikius, specialistų rekomendacijas.

60.5.1. pagalbos teikimas mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių:
60.5.2.  mokiniui,  turinčiam vidutinių,  didelių  ir  labai  didelių  specialiųjų  ugdymosi

poreikių, specialiąją pagalbą per pamokas  teikia mokytojo padėjėjas;
60.5.3.  specialioji  pedagoginė  pagalba,  specialiosios  pratybos mokiniams  teikiamos

per  pamokas,  išskyrus logopedines  pratybas,  kurios atliekamos ne per  pamokas,  o suderintu  su
mokiniu laiku:

60.5.3.1.  mokiniams,  kurių  sutrikusi  kalba  ir  kita  komunikacija,  individualioms  ir
grupinėms  pratyboms  1–4  klasėse  skiriama  ne  mažiau  kaip  35  pamokos   per  mokslo  metus,
specialiosioms pratyboms 5–8 klasėse skiriamos ne mažiau kaip 74 pamokos per mokslo metus, 9–
10 klasėse – ne mažiau kaip 18 pamokų per mokslo metus mokinio kalbai ir komunikacijai lavinti;

60.5.4. pagalba teikiama konsultacinių valandų metu, dalykų modulių užsiėmimuose ir
diferencijuojant bei individualizuojant ugdomąją veiklą per pamokas;

60.5.5.  mokiniui,  turinčiam  specialiųjų  ugdymosi  poreikių,  pritaikomas  programos
ugdymo turinys ir  būdai:  metodai  ir  tempas,  programos lygis, pakeitimų taikymo trukmė ir  kt.;
mokiniams,  turintiems  specialiųjų  ugdymosi  poreikių,  ir  jų  tėvams  (globėjams,  rūpintojams)
teikiama  visapusiška  informacija  ir  konsultacijos  vaiko  gerovės  komisijoje  arba  teikiamas
nukreipimas konsultacijoms į Skuodo rajono savivaldybės PPT;

60.5.6.  klasių  kolektyvuose  mokiniams,  turintiems  specialiųjų  ugdymosi  poreikių,
užtikrinama tinkama psichologinė  aplinka,  nuolatinis  klasės  vadovo dėmesys ir  ryšiai  su tėvais
(globėjais, rūpintojais);

60.5.7.  organizuojant  ugdymo  procesą  nuotoliniu  mokymo  proceso  organizavimo
būdu, mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, pagalba teikiama pagal „Skuodo rajono
Ylakių  gimnazijos  ugdymo organizavimo,  mokinių  konsultacijų  vykdymo  ir  švietimo  pagalbos
teikimo karantino laikotarpiu tvarkos aprašą“, patvirtintą Gimnazijos direktoriaus 2020 m. gegužės
21 d. įsakymu Nr. V1-21.

VI SKYRIUS
IKIMOKYKLINIS IR PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS

YLAKIŲ GIMNAZIJOS BARSTYČIŲ SKYRIUJE

61. Ikimokyklinis  ugdymas organizuojamas pagal programą, parengtą vadovaujantis
Ikimokyklinio  ugdymo  programų  kriterijų  aprašu,  patvirtintu  Lietuvos  Respublikos  švietimo  ir
ministro  2005 m.  balandžio  18  d.  įsakymo Nr.  ISAK-627 nauja  redakcija  (galiojanti  suvestinė
redakcija nuo 2017-04-25).



20

61.1. Ugdymo procesas prasideda 2023 m. rugsėjo 1 d., baigiasi 2024 m. gegužės 31 d.
61.2. Ugdymo procesui organizuoti per savaitę skiriama 47,5 val., per dieną 9,5 val.
61.3. Darbo laikas 8.00–17.30 val.
61.4. Ikimokyklinio ugdymo vaikų vertinimas:
61.4.1. per 8 savaites nuo Programos pradžios grupės auklėtojas atlieka vaikų pirminį

pasiekimų vertinimą;
61.4.2. pagal nustatytą formą vaikų pasiekimus fiksuoja vaiko pasiekimų apraše;
61.4.3. įgyvendinęs Programą, auklėtojas atlieka vaikų galutinį pasiekimų vertinimą ir

parengia rekomendaciją priešmokyklinio ugdymo pedagogui;
61.4.4.  vaiko,  turinčio  specialiųjų  ugdymosi  poreikių,  pasiekimus  vertina  kartu  su

švietimo pagalbos specialistu (-ais), dirbusiu (-iais) su vaiku;
61.4.5. vaikų pažangą Programos įgyvendinimo laikotarpiu auklėtojas vertina nuolat,

pasirinkdamas vertinimo būdus ir metodus.
61.5. Apskaita vedama ikimokyklinės grupės dienyne.
62. Priešmokyklinis ugdymas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos

švietimo  ir  mokslo  ministro  2013  m.  lapkričio  21  d.  įsakymu  Nr.  V-1106  patvirtintu
Priešmokyklinio  ugdymo tvarkos  aprašu  ir  jo  nauja  redakcija,  patvirtinta  Lietuvos  Respublikos
švietimo  ir  mokslo  ministro  2016  m.  liepos  22  d.  įsakymu  Nr.  V-674,  Lietuvos  Respublikos
švietimo  ir  mokslo  ministro  2022-08-24  Nr.  2022-17452  patvirtinta  Priešmokyklinio  ugdymo
bendrąja programa.

62.1. Ugdymo procesas prasideda 2023 m. rugsėjo 1 d., baigiasi 2024 m. gegužės 31 d.
62.2. Ugdymo procesui organizuoti per savaitę skiriama 20 val., per dieną 4 val.
62.3. Priešmokyklinio ugdymo vaikų vertinimas:
62.3.1.  auklėtojas  vertina  vaikų  pažangą  ir  pasiekimus  vadovaudamasis

Priešmokyklinio  ugdymo bendrąja  programa (LR ŠMM įsakymas 2022 m.  rugpjūčio  24 d.  Nr.
2022-17452);

62.3.2. per 6 savaites nuo Programos pradžios grupės auklėtojas atlieka vaikų pirminį
pasiekimų vertinimą;

62.3.3.  informacija  apie  mokinio  pasiekimus  kaupiama  ir  fiksuojama  mokinio
pasiekimų apraše (aplanke);

62.3.4. įgyvendinęs Programą, auklėtojas atlieka vaikų galutinį pasiekimų vertinimą ir
parengia rekomendaciją pradinių klasių mokytojui;

62.3.5.  vaiko,  turinčio  specialiųjų  ugdymosi  poreikių,  pasiekimus  vertina  kartu  su
švietimo pagalbos specialistu (-ais), dirbusiu (-iais) su vaiku;

62.3.6. vaikų pažangą Programos įgyvendinimo laikotarpiu auklėtojas vertina nuolat,
pasirinkdamas vertinimo būdus ir metodus.

_______________________
SUDERINTA 
Gimnazijos tarybos pirmininkas

Rasa Petrulevičienė
Protokolo Nr. 22023-08-24

SUDERINTA
Skuodo rajono savivaldybės mero 
2023 m. rugpjūčio 31 d. potvarkiu Nr. M2-170



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Skuodo rajono Ylakių gimnazija 190893424, Mokyklos g. 5,
Ylakiai, LT-98349 Skuodo r.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Skuodo rajono Ylakių gimnazijos 2023-2024 mokslo metų
ugdymo plano patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-08-31 Nr. V1-2023/68
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaclovas Statkus, Direktorius
Sertifikatas išduotas VACLOVAS STATKUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-31 10:05:22 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-08-31 10:05:33 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-28 08:53:56 – 2024-01-28 08:53:56
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-08-31
10:10:37)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-08-31 10:10:37 DBSIS


